UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-QLCLGDCN
V/v thu dịch vụ tuyển sinh vào lớp

10 và lớp 6 theo hình thức xét tuyển

kết hợp kiểm tra đầu vào, năm học

2024-2025

Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường THPT, Phổ thông DTNT;

- Trường THCS - THPT Liên Việt Kon Tum;

- Phân hiệu Trường PT DTNT tỉnh tại huyện Ia H’Drai;

- Trường THCS - THSP Lý Tự Trọng.

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 29/4/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Kon Tum về cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh các cấp học

trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum Quy định về cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh các

cấp học trên địa bàn tỉnh Kon Tum,

Căn cứ Công văn số 1089/UBND-KGVX ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về Kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học

2024 – 2025;

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi và hỗ trợ các cơ sở giáo dục thực hiện việc nộp

hồ sơ tuyển sinh theo hình thức dịch vụ công trực tuyến, Sở Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn việc nộp hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 hệ THPT và tuyển sinh vào lớp 6

theo hình thức xét tuyển kết hợp kiểm tra chất lượng đầu vào năm học 2024-2025

dành cho các cơ sở giáo dục, cụ thể như sau:

1. Nộp hồ sơ tuyển sinh

1.1.Hình thức nộp hồ sơ

Theo quy định, việc nộp hồ sơ trực tuyến đối với thủ tục tuyển sinh đầu cấp do

cá nhân học sinh thực hiện bằng tài khoản định danh điện tử (VneID), tuy nhiên thực

tế hiện nay đa số học sinh chưa có tài khoản định danh điện tử. Để thuận lợi trong

công tác tiếp nhận hồ sơ và tổng hợp, việc nộp hồ sơ theo hình thức dịch vụ công trực

tuyến do cơ sở giáo dục thực hiện như sau:

- Sau khi tổng hợp hồ sơ của học sinh, cơ sở giáo dục sử dụng tài khoản là chữ

ký số của đơn vị để đăng ký tài khoản và nộp hồ sơ trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum theo địa chỉ:

2

https://dichvucong.kontum.gov.vn.

1.2. Thành phần hồ sơ

- Bảng thông tin đăng ký dự thi;

- Danh sách thí sinh không thuộc đối tượng thu phí dịch vụ tuyển sinh và thí

sinh được miễn phí dịch vụ tuyển sinh (đối với tuyển sinh vào lớp 10) hoặc Danh

sách thí sinh được miễn phí dịch vụ tuyển sinh (đối với tuyển sinh vào lớp 6) .

1.3. Đối tượng nộp hồ sơ

- Đối với tuyển sinh vào lớp 10: Các cơ sở giáo dục có thí sinh nộp hồ sơ đăng

ký dự thi vào lớp 10 hệ THPT năm học 2024-2025.

- Đối với tuyển sinh vào lớp 6: Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum và

Trường THCS-THSP Lý Tự Trọng.

1.4. Thời gian nộp hồ sơ

- Đối với tuyển sinh vào lớp 10: Từ ngày 24/5/2024 đến 29/05/2024.

- Đối với tuyển sinh vào lớp 6: Từ ngày 06/6/2024 đến 10/06/2024.

2. Phí dịch vụ tuyển sinh

Theo quy định, việc nộp phí dịch vụ tuyển sinh do cá nhân thực hiện, bằng tài

khoản ngân hàng hoặc ví điện tử. Tuy vậy, để thuận tiện cho thí cho công tác tiếp

nhận hồ sơ và tổng hợp, việc nộp phí dịch vụ tuyển sinh theo hình thức dịch vụ công

trực tuyến do cơ sở giáo dục tổng hợp và thực hiện như sau:

2.1. Đối với tuyển sinh vào lớp 10

Phí dịch vụ tuyển sinh thanh toán trực tuyến = [số lượng thí sinh theo Bảng

thông tin đăng ký dự thi - số lượng thí sinh thuộc Danh sách thí sinh không thuộc đối

tượng thu phí dịch vụ tuyển sinh và thí sinh được miễn phí dịch vụ tuyển sinh] x

144.000đ.

2.2. Đối với tuyển sinh vào lớp 6

Phí dịch vụ tuyển sinh thanh toán trực tuyến = [số lượng thí sinh theo Bảng

thông tin đăng ký dự thi - số lượng thí sinh thuộc Danh sách được miễn phí dịch vụ

tuyển sinh] x 140.000đ.

(Hướng dẫn nộp hồ sơ và nộp phí dịch vụ tuyển sinh theo hình thức trực tuyến

tại Phụ lục đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

Nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng

Quản lý chất lượng và Giáo dục chuyên nghiệp; email:

phongktkd.sokontum@moet.edu.vn) hoặc liên hệ bà Trần Lê Quý Thủy, Chuyên viên

Phòng Quản lý chất lượng và Giáo dục chuyên nghiệp, số điện thoại: 0905.262.967

mailto:phongktkd.sokontum@moet.edu.vn

3

để được hướng dẫn và giải đáp

Công văn này thay thế công văn số 939/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 07/5/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thu dịch vụ tuyển sinh đối với thí sinh dự tuyển

vào lớp 10 theo hình thức thi tuyển, hình thức kết hợp thi tuyển với xét tuyển và thí

sinh dự tuyển vào lớp 6 theo hình thức xét tuyển kết hợp kiểm tra đầu vào, năm học

2024-2025./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (phối hợp);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);
- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);
- Lưu: VT, VP, QLCLGDCN(TLQT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2024-05-24T21:46:10+0700

		2024-05-25T06:43:43+0700
	Nguyễn Trọng Thắng

		2024-05-25T07:32:41+0700

		2024-05-25T07:32:41+0700

		2024-05-25T07:32:41+0700

		2024-05-25T07:32:41+0700

		2024-05-25T07:32:41+0700

		2024-05-25T07:32:52+0700